
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N. 99      del   16.10.2006 

 

O G G E T T O 

 

Patrocinio per convegno del 21 settembre “Si può migliorare la qualità di vita del 
paziente con malattia di Alzheimer” a cura dell’Associazione Alzheimer Italia di 
Bari. 

L’anno duemilasei, il giorno sedici del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Premesso: 
 
- che in occasione della XIII Giornata Mondiale dell’Alzheimer, l’Associazione Alzheimer 
Italia di Bari ha organizzato per il 21 settembre un convegno nella città di Bisceglie 
presso il Monastero di Santa Croce sul tema “Si può migliorare la qualità di vita  del 
paziente con malattia di Alzheimer” 
- che il Presidente della Alzheimer di Bari, dr. Pietro Schino, con nota  prot. n. 48743 
dell’8 settembre u.s. ha avanzato richiesta di patrocinio a questo Ente con la possibilità di 
affissione gratuita dei manifesti sulle plance comunali; 
  
Tutto ciò premesso: 
 
Considerato che l’art. 4  “Obiettivi programmatici” dello Statuto Comunale al punto 2 
recita “Il Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della 
comunità locale, operando per:…… g)  realizzare un sistema integrato di sicurezza 
sociale e di tutela attiva della salute, volto ad eliminare ogni forma di disagio sociale e 
personale, anche con il coinvolgimento delle associazioni di volontariato e degli 
organismi non lucrativi di utilità sociale….” 

Ritenuto il sodalizio meritevole del patrocinio, dato l’alto valore sociale dell’iniziativa che 
promuove; 

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 
programmatiche del Comune; 

Stimato, pertanto, di concedere ora per allora il patrocinio del Comune all'iniziatia 
summenzionata; 
 
Visti i vigenti: 
- T.U.E.L. approvato con D. L. vo N.267 del 18.8.2000; 
- Statuto Comunale vigente; 
- Regolamento Comunale per la Cultura; 
 
Preso atto del parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica, dal Capo 
Settore AA.GG. (il provvedimento non ha rilevanza contabile) ai sensi dell’art.49, 1° 
comma del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1) Concedere, ora per allora, il patrocinio all’iniziativa in premessa prevedendo 

l’affisione gratuita dei manifesti sulle plance comunali; 

2) Inviare il presente provvedimento al Sindaco ed al Responsabile del Procedimento, 

rag. Mauro Uva, Capo Ufficio di Gabinetto. 


